

Sammandrag av bedömningspromemorian om behoven att revidera Finnfund-lagen

En arbetsgrupp som tillsatts av utrikesministeriet har bedömt behoven att revidera lagen om aktiebolaget Fonden för industriellt samarbete Ab (291/79), nedan Finnfund-lagen. Arbetsgruppen föreslår en totalreform av Finnfund-lagen. Lagreformen behövs eftersom den nuvarande Finnfund-lagen är föråldrad och bristfällig och eftersom den bakomliggande verksamhetsmiljön har förändrats (den privata sektorns ökade roll i utvecklingsarbetet). De lagstiftningsbehov som presenterats i bedömningspromemorian och arbetsgruppens förslag kan sammanfattas på följande sätt:

Det föreslås att Finnfunds nuvarande verksamhetsområde utvidgas i en ny lag, så att Finnfund i fortsättningen kan finansiera också företag som grundats någon annanstans än i ett utvecklingsland i det fall att företaget använder finansieringen för investeringar som genomförs i ett utvecklingsland. Företaget kan alltså vara grundat till exempel i Finland.

Dessutom föreslås det att det i den nya Finnfund-lagen föreskrivs om en överföring av vissa offentliga förvaltningsuppgifter från utrikesministeriet till Finnfund (124 § i grundlagen). Arbetsgruppen föreslår att det grundas ett dotterbolag till Finnfund för skötseln av dessa offentliga förvaltningsuppgifter. Finnfunds företagsekonomiska investeringsverksamhet hålls däremot kvar i Finnfunds moderbolag. Syftet med den här modellen är att de allmänna lagarna om förvaltning och tjänsteansvaret ska omfatta dotterbolagets verksamhet och personal (när den utför i lagen föreskrivna offentliga förvaltningsuppgifter), men inte moderbolaget. Vid valet av verksamhetsmodell har man beaktat reformen av Finlands Industriinvestering Ab. Som alternativ granskar bedömningspromemorian också modellen "ett enda bolag" samt modellen "bolag och ämbetsverk", men det föreslås att den fortsatta beredningen görs utifrån modellen moder- och dotterbolag.

I lagreformen är det dels fråga om att rätta till nuläget, så att det i fortsättningen föreskrivs genom lag om överföringen av redan utlagda offentliga förvaltningsuppgifter (124 § i grundlagen). Dels är det emellertid fråga om överföring av nya offentliga förvaltningsuppgifter. Det viktigaste förslaget är att Finnfunds dotterbolag i fortsättningen ska kunna bevilja statsunderstöd. Följaktligen överförs beviljandet av statsunderstöd som gäller Finnpartnership-programmet från utrikesministeriet till Finnfunds dotterbolag. Dessutom föreslås som en ny understödsform att Finnfunds dotterbolag kan bevilja statsunderstöd i anslutning till tekniskt stöd. Enligt förslaget kan Finnfunds dotterbolag bevilja understöd över *de minimis*-gränsen (300 000 euro), med beaktande av också Europeiska unionens regler om statligt stöd. Det föreslås också att Finnfunds dotterbolag får fatta beslut om eventuella omprövningsbegäran i anslutning till understöden. Dessutom föreslås det att det till Finnfunds dotterbolag genom lag överförs också vissa andra offentliga förvaltningsuppgifter som hänför sig till Finnpartnership-programmet, finansiella instrumentet för investeringsstöd till utvecklingsländer och Business Finlands och utrikesministeriets gemensamma plattform Developing Markets Platform.

Betydande offentliga förvaltningsuppgifter ska fortfarande skötas av utrikesministeriet. Genom lagen kan det dessutom föreskrivas om rätt för utrikesministeriet att ägarstyra dotterbolaget. Det föreslås också att utrikesministeriet genom lagen ges rätt att styra och övervaka Finnfunds dotterbolags skötsel av den offentliga förvaltningsuppgiften.

I den nya lagen föreslås också bestämmelser om informationsutbyte. Dessutom ska det i den nya lagen beaktas vissa ändringar av mera teknisk karaktär, såsom registrering av namnet Finnfund som bolagets officiella firma och ändring av direktionens namn till styrelse. De föråldrade tidsfristerna i den gällande

lagen stryks och det föreskrivs att statens förbindelser kan ges utan tidsfrist. Under den fortsatta beredningen av lagreformen kommer också förvaltningsrådets roll att granskas.